
UCHWAŁA NR LXX/636/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Auguścin na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Auguścin na lata 2022-2026, przyjętą przez 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Auguścin w dniu 13 lipca 2023 r., stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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SOŁECTWA AUGUŚCIN
w gminie WYRZYSK

na lata 2022 - 2026

Dokument sporządzony przez PRZEDSTAWICIELI GRUPY ODNOWY WSI : 

MATEUSZ DUTKIEWICZ
KATARZYNA DUTKIEWICZ

BŁAŻEJ DUTKIEWICZ
MAGDALENA DZIAMARA

KATARZYNA JÓŹWIAK

z udziałem moderatorów:

Jarosław Maciejewski, Magdalena Gdaniec
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WPROWADZENIE

W 2022 roku Gmina Wyrzysk podjęła decyzję o przystąpieniu do Strategii Rozwoju Sołectwa
dla sołectwa Auguścin. Grupa Odnowy Wsi Sołectwa, będąca uczestnikiem programu Wielkopolska
Odnowa Wsi, przystąpiła do przygotowania i przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju na lata 2022-2026.
Dokument  ten  został  opracowany  przez  przedstawicieli  GOW:  Mateusza  Dutkiewicza,  Katarzynę
Dutkiewicz,  Błażeja  Dutkiewicza,  Magdalenę  Dziamara  oraz  Katarzynę  Jóźwiak,  przy  udziale
moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi Magdalenę Gdaniec oraz Jarosława Maciejewskiego. 

Zdjęcie nr 1 – Wjazd do miejscowości

                                                                         Zdjęcie nr 2 – Panorama miejscowości – charakter rolniczy
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Opracowanie  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  było  skutkiem  przeprowadzenia  dwudniowych
warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów. 

Podczas  wizytacji panowie Mateusz Dutkiewicz i Leszek Kukurowski wskazali najważniejsze
elementy występujące w sołectwie. Omówili obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców
sołectwa. 

Kolejnym  etapem  było  przeprowadzenie  warsztatów  zgodnie  z  metodologią  przyjętą
w ramach  programu  Wielkopolska  Odnowa  Wsi.  Grupa  mieszkańców  opracowująca  strategię
uczestniczą  w  warsztatach.  Które  odbywały  się  w miejscowości  Blękwit  oraz  miejscowości
Dobrzyniewo – w obu przypadkach w  świetlicach wiejskich. 

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów.
Na podstawie tego dokumentu wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe
–  wymagające  zmiany.  Wskazywali  również  na  to,  jakie  szanse  i  zagrożenia  płyną  z otoczenia
zewnętrznego,  które  mogą  zostać  wykorzystane  lub  ograniczać  rozwój  sołectwa.  W  ten  sposób
przeprowadzono analizę SWOT - analizę, która identyfikuje i wskazuje silne i słabe strony sołectwa,
oraz  szanse  i  zagrożenia  jakie  mają  oddziaływanie  na  sołectwo.  Każda  z wykazanych,  obecnie
występujących  cech,  została  przypisana  do  jednego  z obszarów  potencjału  rozwojowego.  Są  to:
Standard  życia,  Jakość  życia,  Tożsamość  wsi  i  wartości życia  wiejskiego,  a  także  Byt.  Uczestnicy
warsztatów  przeprowadzili  również  analizę  potencjału  rozwojowego.  Pozwoliło  to  wskazać
najważniejsze  cele  ogólne oraz  zaplanować rozwój  tak,  aby był  on równomierny i wykorzystywał
wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy Wsi wskazała wizję hasłową i wizję opisową
sołectwa. 

Zdjęcie nr 3 – Praca grupy podczas pierwszego dnia warsztatów
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Zdjęcie nr 4 – Praca grupy podczas drugiego dnia warsztatów

Drugiego  dnia  warsztatów  mieszkańcy  zobowiązani  byli  wskazać,  na  podstawie
przeprowadzonych  wcześniejszych  analiz  w  poszczególnych  obszarach  rozwojowych  sołectwa,
planowane zamierzenia projektowe.  Tak powstał  plan długo i krótkoterminowy rozwoju sołectwa
Auguścin  na najbliższy rok i  5-lat. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, które
mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. Następnie
w ramach  planu  długoterminowego  zaplanowano  zadania  na  lata  przyszłe.  W planie
długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo określiło dla realizacji Wizji Rozwoju Sołectwa. Cele
zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła
osiągnąć poprzez realizację zadań i  projektów zapisanych w planie długoterminowym i programie
krótkoterminowym.

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości. Strategia
Rozwoju  Sołectwa  Auguścin   została  poddana  publicznej  konsultacji,  a następnie  przyjęta  przez
zebranie wiejskie – w formie uchwały zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI

Gmina: WYRZYSK Sołectwo: AUGUŚCIN Liczba mieszkańców: 263 osób

Faza 
odnowy

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem *

brak działań istnieje tylko rada sołecka
brak planowania działań
w wymiarze całej wsidziałania fragment. lub dotyczące wąskiej 

grupy
rozproszone działanie organizacji

A
Inicjalna

działania spontaniczne
zawiązana grupa odnowy wsi x opracowanie planu i programu 

odnowy dla całej wsiporządkowanie wsi

projekty startowe
(z programu krótkoterminowego) x

podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi

x
planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowymprzekonywanie mieszkańców do idei 

odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć

B
Początkow
a

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb

liczna grupa odnowy wsi
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji)

systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez)

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi

wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia

X

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji

skoordynowane działanie  
organizacji obecnych we wsi

proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej

X

C
Zaawanso
wana

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę 
wsi

„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi

projektowanie działań (projekty)

pozyskiwanie środków zewnętrznych
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projekty wyróżniające wieś,
kształtuje się centrum wiejskie

liczne stowarzyszenie odnowy wsi
systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi)

powszechne zaangażowanie mieszkańców 
w projekty publiczne animacja aktywności poszczególnych

grup mieszkańców

rozwinięta komunikacja wewnętrzna

promocja wsi
powszechna odnowa prywatnych posesji

D
Całościowa

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze 
sobą projekty wywołujące efekt 
synergiczny
(nacisk na tworzenie miejsc pracy)

stowarzyszenie odnowy wsi 
instytucją rozwoju lokalnego 
(Centrum Aktywności Lokalnej)

kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń

powszechny udział grup 
mieszkańców w strategicznym 
planowaniu rozwojuukształtowane „centrum wiejskie”

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem

świadome kształtowanie czynników 
rozwoju (np. wykorzystania odnawialnych 
energii)

projekty kreujące „wieś tematyczną”
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi

Wstaw X gdy spełnia warunek
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OPIS MIEJSCOWOŚCI

Auguścin-  to  wieś  leżąca  w  gminie  Wyrzysk.  Należy  do  województwa  wielkopolskiego,  powiatu
pilskiego.  Według  Narodowego  Spisu  Powszechnego  Ludności  i  Mieszkań  51,3%  mieszkańców  stanowią
kobiety, a 48,7% ludności to mężczyźni. Miejscowość zamieszkuje 2,2% mieszkańców gminy. Identyfikator
miejscowości  Auguścin  w  systemie  SIMC  to  0533280,  a  współrzędne  GPS  wsi  Auguścin  to  (17.333611,
53.194722). 

W XIX  w. Auguścin pozostawał niewielkim założeniem dworsko - folwarcznym. Właścicielem majątku
był hrabia Witzleben, który posiadał również wsie: Liszkowo, Liszkówek, Marynka i Masłowo. Hrabia mieszkał
w pałacu w Liszkowie, natomiast w Auguścinie mieszkała jego matka. W sąsiedztwie pałacu znajdują się ruiny
budynku, w którym mieszkał rataj hrabiny. W 1937 r. dokonano parcelacji majątku i przekazano ziemie w
posiadanie pięćdziesięciu polskim osadnikom, w ten sposób powstał zachowany do dzisiaj układ przestrzenny
oraz zabudowa wsi. Przybysze z południa przynieśli ze sobą inne sposoby gospodarowania i inne techniki
budowlane. Ich zagrody złożone były najczęściej z trzech obiektów: chałupy, stodoły i obórki. W 1945 r. w
czasie odwrotu rodzin niemieckich w głąb Rzeszy zmarła hrabina. Rok później do pałacu przeniesiono szkołę.
Wokół pałacu znajdował się park otoczony ze wszystkich stron polami. 

Zdjęcie nr 5 – Teren boiska sportowego

W latach 70-tych dokonano jego ewidencji.  Rosły w nim brzozy brodawkowe, buk pospolity,  dąb
szypułkowy, grab pospolity,  jesion wyniosły,  grochodrzew biały,  klon jawor,  klon pospolity,  kasztanowiec
zwyczajny,  lipa  drobnolistna,  olsza  czarna,  topola  czarna,  wiąz  polny,  daglezja  zielona,  sosna  wejmutka,
świerk pospolity, jedlica zielona. Na południowej części znajdował się sad. 

9 | Strona

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A72A426E-A416-4FC5-AE32-0C3276BA6D74. Podpisany Strona 9



SPRAWOZDANIE  Z  WIZJI  W  TERENIE  WRAZ  Z  DOKUMENTACJĄ
FOTOGRAFICZNĄ

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Auguścin , wrzesień  2022 

Uczestnicy  wizytacji:  Mateusz  Dutkiewicz,  Leszek  Kukurowski oraz  Jarosław  Maciejewski
i Magdalena Gdaniec – moderatorzy WOW

Auguścin  -  sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie pilskim, w gminie Wyrzysk.  Liczebność
sołectwa wynosi  niespełna  300  osób.   Sołectwo składa  się  wyłącznie  z  jednej  miejscowości.  Na  terenie
sołectw przebiegają drogi zarówno powiatowe jak i gminne, które występują zarówno w gruncie jak i asfalcie.
Gro jednak szlaków przez tą miejscowość o charakterze rolniczym przebiega dróg asfaltowych. Miejscowości
posiadają oświetlenie uliczne, są to lampy sodowe. Oświetlenie  wymaga rozbudowy, bowiem występują
miejsca niebezpieczne,  niedoświetlone.   Jest  to o tyle istotne,  gdyż sołectwo nie posiada chodników, co
znacznie  wpływa  negatywnie  na  bezpieczeństwo  pieszych.  Zabudowę  w  Auguścinie  określa  się  mianem
zabudowy  rozproszonej-  wielodrożnicowej,  którą  tworzą   głównie  zabudowania  jednorodzinne  –  w  tym
zabudowania gospodarstw rolnych. Miejscowość wyposażona jest w sieć wodociągową. Do miejscowości nie
jest doprowadzona sieć kanalizacji sanitarnej - odprowadzenie ścieków bytowych następuje do zbiorników
bezodpływowych oraz do przydomowych oczyszczalni ścieków. Mieszkańcy za swoje centrum traktują teren
zlokalizowany  przy  świetlicy  wiejskiej.  To  tutaj,  na  utwardzonym  kostką  brukową  terenie  rekreacyjnym
przyległym  do  świetlicy  odbywają  się  różnorodne  wydarzenia  dla  mieszkańców.  Teren  ten  wymaga
rozbudowy – znajduje się tam obecnie kilka urządzeń placu zabaw.  Do zagospodarowania jest również teren
boiska sportowego – jest to niepełnowymiarowe boisko piłkarskie. Świetlica wyposażona jest w podstawowy
sprzęty taki jak stoliki,  krzesła, sprzęt kuchenny – wymaga jednak doinwestowania.  Na terenie sołectwa
znajdują  się  obiekty  kultu  religijnego  –  dwa  krzyże  przydrożne  i  kapliczka.  Mieszkańcy  mają  tradycję
odbywania  nabożeństw  majowych  przy  krzyżu,  należą  do  parafii  w  Gleśnie  gdzie  znajduje  się  kościół.
W sołectwie  działa  Grupa  Odnowy  Wsi.  Miejscowość  dokonuje  opracowania  kolejnej  Sołeckiej  Strategii
Rozwoju na kolejny pięcioletni okres rozwoju.  Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz
sołecki. Komunikacja w sołectwie odbywa się dwutorowo: poprzez wykorzystanie aplikacji komunikacyjnej
oraz z wykorzystaniem tzw. kurendy.  

Opracowanie: Magdalena Gdaniec i Jarosław Maciejewski na podstawie wizji w terenie.
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Zdjęcie nr 6 – Droga dojazdowa       Zdjęcie nr 7 – Produkcja rolnicza

Zdjęcie nr 8 – Przystanek autobusowy Zdjęcie nr 9  – Budynek świetlicy wiejskiej

Zdjęcie nr 10 Urządzenia placu zabaw na terenie
rekreacyjnym

Zdjęcie nr 11 – Urządzenia placu zabaw na terenie
rekreacyjnym
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Zdjęcie nr 12 – Kapliczka przydrożna Zdjęcie nr 13 – Krzyż przydrożny

Zdjęcie nr 14 – Oznakowanie dojazdu do posesji Zdjęcie nr 15 – Zabudowania
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ANALIZA ZASOBÓW  

ANALIZA ZASOBÓW – część I

RODZAJ ZASOBU*
Opis (nazwanie) zasobu 

jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio

wstaw X)

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIA
JĄCE

PRZYRODNICZY
walory krajobrazu, rzeźby

terenu
Płaski x

stan środowiska Nie zdegradowany x

walory klimatu Umiarkowany x

walory szaty roślinnej Pola uprawne, lasy x

cenne przyrodniczo obszary
lub obiekty

Park x

świat zwierzęcy (ostoje,
siedliska)

Żurawie x

wody powierzchniowe
(cieki, rzeki, stawy)

Nie zidentyfikowano

wody podziemne Nie występują

gleby III,IV,V,VI x

kopaliny Nie zidentyfikowano

walory geotechniczne Nie zidentyfikowano

KULTUROWY
walory architektury Zespół dworsko-parkowy x

walory przestrzeni wiejskiej
publicznej

Ogrodzony teren z świetlicą wiejską x

walory przestrzeni wiejskiej
prywatnej

Nie występują

zabytki i pamiątki
historyczne

Budynek dawnej szkoły, kuźnia, ruiny
budynków poniemieckich , poniatówki

x

osobliwości kulturowe Nie występują

miejsca, osoby i przedmioty
kultu

Figura, 2 krzyże x
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święta, odpusty,
pielgrzymki

Nie występują

tradycje, obrzędy, gwara Coroczne święcenie pokarmów w
świetlicy wiejskiej

x

legendy, podania i fakty
historyczne

Historia powstania wsi Auguścin – wieś
w Polsce położona w województwie

wielkopolskim, w powiecie pilskim, w
gminie Wyrzysk.

W latach 1975–1998 miejscowość
administracyjnie należała do

województwa pilskiego.

x

przekazy literackie Nie występują

ważne postacie i przekazy
historyczne

Hrabia Witzleben-Generał Erwin von
Witzleben wyjawił przed zebranymi

(Hans Bernd Gisevius, Hans von
Dohnanyi, prawdopodobnie Carl

Friedrich Goerdeler, Friedrich Wilhelm
Heinz, Franz-Maria Liedig) zamiar udania

się z eskortą zaufanych oficerów do
siedziby kanclerza, by namówić Adolfa

Hitlera do dymisji.

x

specyficzne nazwy Nie występują

specyficzne potrawy Nie występują

dawne zawody Kołodziej, kowal, szewc x

zespoły artystyczne, twórcy Nie występują

ANALIZA ZASOBÓW – część II

RODZAJ ZASOBU
Opis (nazwanie) zasobu 

jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio

wstaw X)

MAŁE DUŻE WYRÓŻNI
AJĄCE

OBIEKTY I TERENY
działki pod zabudowę

mieszkaniową
Działki z rynku wtórnego x

działki pod domy
letniskowe

Nie występują

działki pod zakłady
usługowe i przemysł

Kółko rolnicze x

pustostany mieszkaniowe Nie występują

pustostany poprzemysłowe Nie występują
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tradycyjne nieużytkowane
obiekty gospodarskie

(stodoły, spichlerze, kuźnie,
młyny, itp.)

Stodoły, kuźnie x

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
place publicznych spotkań,

festynów
Teren przy świetlicy wiejskiej x

sale spotkań, świetlice,
kluby

Świetlica wiejska x

miejsca  uprawiania sportu Boisko x

miejsca rekreacji Plac zabaw x

ścieżki rowerowe, szlaki
turystyczne

Nie występują

szkoły Nie występują

przedszkola Nie występują

biblioteki Nie występują

placówki opieki społecznej Nie występują

placówki służby zdrowia Nie występują

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA
wodociąg, kanalizacja Sieć wodociągowa x

drogi (nawierzchnia,
oznakowanie oświetlenie)

Powiatowa-asfaltowa, Gminna-
częściowo  asfaltowa, Oświetlenie-

obejmuje całą wieś

x

chodniki, parkingi, Nie występują

sieć telefoniczna i
dostępność Internetu

Światłowody, TV, telefon, Internet x

telefonia komórkowa Wybrane sieci x

Internet szerokopasmowy Tak x

transport publiczny:
• kolej (przystanki)
• autobus (przystanki)

• Nie

• Tak x

inne Nie występują

ANALIZA ZASOBÓW – część III

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu Znaczenie zasobu
(odpowiednio
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jakim wieś dysponuje
wstaw X)

MAŁE DUŻE WYRÓŻ
NIAJĄCE

GOSPODARKA, ROLNICTWO
miejsca pracy (gdzie,

ile? )
Gospodarstwa rolne

znane firmy
produkcyjne i zakłady

usługowe i ich
produkty

Nie występują

gastronomia Nie występują

miejsca noclegowe Nie występują

gospodarstwa rolne Tak- ok.100 gospodarstw rolnych x

uprawy hodowle Zboża, buraki, trzoda chlewna x

możliwe do
wykorzystania odpady

produkcyjne
Nie występują

zasoby odnawialnych
energii

Nie występują

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY
środki udostępniane

przez gminę i/lub
powiat

Fundusz sołecki x

środki
wypracowywane

Nie występują

MIESZKAŃCY
autorytety i znane

postacie we wsi
Nie występują

krajanie znani w
regionie, w kraju i

zagranicą

Nie występują

osoby o specyficznej
lub ważnej wiedzy i

umiejętnościach,
m.in. studenci

Waldemar Kukurowski(MTB Stunt) -finalista
programu Mam Talent.

Stunt rowerowy, lub też MTB stunt – jedna z
odmian kolarstwa polegająca głównie na

jeździe na jednym kole i wykonywaniu
rozmaitych akrobacji, uprawiana zazwyczaj na

zmodyfikowanych rowerach górskich.

x

przedsiębiorcy,
sponsorzy

Nie występują

osoby z dostępem do
Internetu

i umiejętnościach

Mieszkańcy x
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informatycznych

pracownicy nauki Nie występują

związki i
stowarzyszenia

Nie występują

kontakty zewnętrzne
(np. z mediami)

Tygodnik Nowy
www.naszwyrzysk.pl

x

współpraca
zagraniczna i krajowa

Nie występuje

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI
publikatory, lokalna

prasa
Nie występują

książki, przewodniki Nie występują

strony www Nie występują

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński
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ANALIZA SWOT

SILNE STRONY
(atuty wewnętrzne)

SŁABE STRONY
(słabości wewnętrzne)

1 Wyremontowana świetlica wiejska S
2 Przeważająca część dróg asfaltowych S
3 Brak uciążliwego przemysłu J
4 Lasy, łąki, pola B
5 Idealne  warunki  do  rozwoju  agroturystyki  

B
6 Sieć światłowodowa S
7 Dostępne tereny pod zabudowę mieszkalną

B
8 Osiedlanie się nowych mieszkańców J
9 Miejsce rekreacji ( boisko, plac zabaw) S
10 Brak konfliktów wśród mieszkańców, pomoc
sąsiedzka J
11 Właściwa  infrastruktura  numeryczna
budynków J
12 Oświetlenie S
13 Czyste powietrze J
14 Fundusz sołecki  S
15 Kaplica przydrożna T

1 Migracja wykształconej młodzieży
B

2 Częściowo nieutwardzone drogi S
3 Brak logo wsi J
4 Plac zabaw wymaga doposażenia S
5 Brak rozwoju kulturalnego J
6 Rozległa zabudowa S
7 Brak współpracy między mieszkańcami J
8 Brak  organizacji  pozarządowych  w  sołectwie

J

SZANSE
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia)

ZAGROŻENIA
(zagrożenia płynące z otoczenia)

1 Współpraca między sołectwami J
2 Fundusze unijne S
3 Promocja sołectwa w gminie i regionie J
4 Udział w programie Wielkopolska Odnowa
Wsi S
5 Poprawa  stanu  nawierzchni  dróg
powiatowych S

1 Nadmierna  biurokracja  utrudniająca
otrzymywanie środków B
2 Brak  planu  zagospodarowania
przestrzennego B
3 Niestabilność przepisów prawa J
4 Utrudniony  dostęp  do  komunikacji
publicznej J
5 Wyludnianie  wsi  przez  mały  przyrost
naturalny J
6 Brak inwestycji S
7 Brak instalacji gazowej i kanalizacyjnej

S
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 

6 3 5 2

3 2 4 3

      ( + / + )                                                                       ( + / - )

                                                                                                

1 0

0 0

              ( + / = )

3 0

1 2

      ( + / - )
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(warunki  materialne)

1,2,6,9,12,14;
2,4,6;

2,4,5; 6,7;

Jakość życia  
(warunki niematerialne)

3,8,10,11,13;
3,5,7,8;

1,3; 3,4,5;

Tożsamość wsi i wartości
życia wiejskiego

15;

Byt
(warunki ekonomiczne)

4,5,7;
1;

0; 1,2;
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo:

Standard życia   ( +/+ )(6/3-3/2): Obszar wewnętrzny standardu życia jest korzystny, otoczenie
zewnętrzne  tego  obszaru  jest  ocenione  także  korzystnie.  Obszar  STANDARDU ŻYCIA w  ogólnej
ocenie  wypada  korzystnie(9/5)(+).  W  obszarze  tym  mieszkańcy  borykają  się  ze  stanem
infrastruktury  technicznej  –  jej  niedostatecznym  standardem  i  brakiem  odpowiedniego
wyposażenia, również zagospodarowania terenów publicznych. Pomimo to zauważają liczne atuty
sołectwa, które pozwolą na przygotowanie odpowiedniej Strategii Rozwoju Sołectwa zorientowanej
na  niwelowanie  problemów  i  barier  wewnętrznych  obszaru,  jak  również  zagrożeń  otoczenia
zewnętrznego obszaru. 

Jakość życia ( + / -)(5/4-2/3): Obszar wewnętrzny jakości życia oceniony jest korzystnie, otoczenie
zewnętrzne  obszaru  oceniono  niekorzystnie.  Ogólna  ocena  obszaru  JAKOŚCI  ŻYCIA jest
zrównoważona(7/7)(=). W tym obszarze mieszkańcy wskazują cechy pozytywne wewnątrz obszaru,
c o  sugeruje  iż  występują  tu  silne  więzi  sąsiedzkie  i  miedzy-ludzkie,  a  brak  jest  organizacji
pozarządowych współpracujących na rzecz rozwoju sołectwa. W Sołeckiej Strategii Rozwoju należy
przyjąć  działania  eliminujące  bariery  i  problemy  otoczenia  wewnętrznego,  jednocześnie
wykorzystując  posiadane  atuty  wewnętrzne  jak  również  potencjał  zasobów niematerialnych,  co
pozwoli  także  na  niwelowanie  zidentyfikowanych  barier  problemów  otoczenia  zewnętrznego.
Powinno to spowodować zwiększenie aktywności społecznej środowiska lokalnego między innymi
poprzez włączenie nowych grup społecznych.

 Byt   (  +  /  -  )(3/1-0/2):  Otoczenie  wewnętrzne  obszaru  bytu jest  korzystne,  a  otoczenie
zewnętrzne  jest  niekorzystne.  Ogólna  ocena  obszaru  BYTU jest  zrównoważona  (3/3)(=). W
budowanej Sołeckiej Strategii Rozwoju należy przyjąć działania związane z atutami tego obszaru dla
jak najlepszego wykorzystania ich w realizacji zadań i projektów dla sołectwa, a także w oparciu
o posiadane zasoby. Społeczność lokalna ma dobrze rozwiniętą strukturę obszaru, co pozwala na
korzystne jego oddziaływanie w środowisku lokalnym. W przygotowanej strategii należy poszukać
rozwiązań mogących wzmocnić ten obszar i wpłynąć na jego większy rozwój.

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego ( + / = )(1/0-0/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi
i wartości  życia  wiejskiego  oceniony  jest  korzystnie.  Otoczenie  zewnętrzne  jest  zrównoważone.
Ogólna ocena obszaru  TOŻSAMOŚCI WSI i  WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO jest korzystna(1/0)(+).
Obszar ten nie jest ugruntowany w środowisku lokalnym i brak jest bezpośredniego przywiązania do
tradycji i zwyczajów. Należy podjąć działania wzmacniające ten obszar. Tworząc plan rozwoju tego
obszaru należy przyjąć działania eliminujące zidentyfikowane bariery lub problemy wykorzystując
wartości ważne dla mieszkańców z obszaru tożsamości. 
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WIZJA WSI 

Wizja hasłowa

AUGUŚCIN  -  TU  KAŻDY  ZNAJDZIE  SWOJE  MIEJSCE,  STĄD  DROGI
PROWADZĄ NA WSZYSTKIE STRONY ŚWIATA.

Wizja opisowa

Sołectwo Auguścin to ostoja rolnictwa, gdzie postawiono na nowoczesność,
a także na produkcję  ekologicznej  zdrowej  żywności.  Rolnicy  sprzedają  produkty
z własnych gospodarstw opatrzone logo sołectwa i certyfikatami zdrowej żywności.
Malownicze  położenie  sołectwa,  walory  środowiskowe  jak  i  nowoczesna
infrastruktura  rekreacyjna  wpłynęły  pozytywnie  na  rozwój  agroturystyki
w Auguścinie.  Mieszkańcy i  turyści  mają tutaj  możliwość wyciszenia  się,  a  nowe
rozwiązania techniczne w infrastrukturze drogowej dają poczucie bezpieczeństwa
i życia  w  zgodzie  z  naturą.  Rozwój  osobowy  mieszkańców  możliwy  jest  dzięki
aktywności  organizacji  pozarządowych,  zmodernizowanej  i  w  pełni  wyposażonej
Sali wiejskiej wraz z zapleczem kuchennym. W naszym sołectwie każdy znajdzie coś
dla siebie, to zmodernizowany teren sportowy, gdzie zmagają się zarówno młodzi
jak i starsi, a plac zabaw jest miejscem radości i ćwiczeń małych i dużych.
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Zdjęcie 17  Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW

Zdjęcie 18  Praca nad przygotowaniem wizji obrazkowej

22 | Strona

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A72A426E-A416-4FC5-AE32-0C3276BA6D74. Podpisany Strona 22



PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI

Wizja wsi (hasłowa): AUGUŚCIN - TU KAŻDY ZNAJDZIE SWOJE MIEJSCE, STĄD DROGI PROWADZĄ NA 
WSZYSTKIE STRONY ŚWIATA.

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju

1. CELE

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele?

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić?

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO
1. Budowanie tożsamości sołectwa Zabytkowe krzyże

przydrożne

 Zaangażowanie
mieszkańców

Zachowanie budynków
(poniatówki, kuźnia)

Słaba promocja
miejscowości

1.1. Modernizacja figury i krzyży przydrożnych 
w sołectwie
1.2. Kultywowanie tradycji dożynkowych
1.3. Utworzenie tablic o historii wioski
1.4. Wspólne poszukiwania śladów naszej historii 
(stare fotografie i dokumenty)
1.5. Stworzenie broszury historycznej Auguścina

2. Budowa relacji 
międzypokoleniowych

2.1. Spotkania międzypokoleniowe, organizacja imprez 
pt.: Dzień Babci i Dziadka
2.2.Organizacja spotkań z najstarszymi mieszkańcami 
sołectwa – „Nasza historia”
2.3 Organizacja konkursu wiedzy historycznej 
o Auguścinie i jego bohaterach.
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1. CELE

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele?

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić?

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

B. STANDARD ŻYCIA
1. Poprawa i zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej
Plac przy świetlicy

Odnowa boiska

Doposażenie placu zabaw

Budowa altany

Wszystkie drogi asfaltowe

Brak funduszy zewnętrznych

Brak zaangażowania
mieszkańców

Niepełna infrastruktura
turystyczno-rekreacyjnej

1.1. Budowa altany rekreacyjnej
1.2. Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej
1.3.Ogrodzenie boiska
1.4. Budowa przestrzeni rekreacyjnej(Ławki i trybuny, 
kosze naśmieci itp.)
1.5. Modernizacja na placu zabaw
1.6. Budowa terenu na ognisko

2. Poprawa standardu dróg 2.1. Modernizacja dróg asfaltowych i gruntowych sołectwa
2.2. Budowa dodatkowych punktów oświetlenia ulicznego
2.3. Budowa chodnika przy drodze powiatowej
2.4. Przebudowa dróg dojazdowych do pól uprawnych

3. Poprawa funkcjonalności obiektów 
publicznych

3.1. Modernizacja świetlicy wiejskiej
3.2. Wyposażenie kuchni w Sali wiejskiej
3.3. Zakup stołów i krzeseł w Sali wiejskiej
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1. CELE

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele?

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić?

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

C. JAKOŚĆ ŻYCIA
1. Zwiększenie aktywności społecznej 

sołectwa
Zaangażowanie członków

KGW

Pozyskanie zewnętrznych
funduszy

Współpraca z animatorami

Brak inicjatyw gminnych

Małe zainteresowanie 
działalnością KGW

Brak wsparcia i zajęć
dodatkowych z pomocą

gminy

1.1. Pikniki rodzinne i wyjazdy rowerowe
1.2. Rozwój działalności KGW w sołectwie
1.3. Spotkania z mieszkańcami przy kawie i ciastku 
organizowane przez KGW(promocja swoich wypieków)
1.4. Wspólnie spędzony czas
1.5. Zabawy integracyjne mieszkańców
1.6. Powołanie do życia Stowarzyszenia na rzecz rozwoju 
sołectwa

2. Stworzenie oferty kulturalnej i 
aktywności ruchowej dla dzieci 
i młodzieży

2.1. Zajęcia ruchowe/taneczne dla dzieci
2.2. Wspólny czas dla dzieci i osób starszych
2.3. Doposażenie świetlicy wiejskiej w sprzęt audio i video
2.4. Zakup wyposażenia świetlicy w gry i inne przedmioty 
zajęć prowadzonych w świetlicy wiejskiej
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1. CELE

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele?

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić?

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

D. BYT
1. Promocja sołectwa szansą na 

jego rozwój
Fundusz Sołecki;

Możliwość pozyskania środków
na organizację szkoleń, na

promocję sołectwa
Dobre relacje z okolicznymi

sołectwami

Mała świadomość
mieszkańców na temat
możliwych i dostępnych

programów na dofinansowanie
zadań w gospodarstwach

domowych i na rzecz sołectwa;
Niewystarczające środki

finansowe;
Niewystarczające
zaangażowanie i

zainteresowanie mieszkańców;
bariery formalnoprawne

Niechęć do zmian,

1.1. Promocja wsi przez udział w konkursach zewnętrznych.
1.2. Organizacja otwartych zajęć rękodzieła, warsztatów 
promujących tradycje wiejskie,
1.3. Stworzenie i zakup materiałów promujących wieś
tj. banery, roll’up’y, namioty,
1.4.Promocja wydarzeń i imprez we wsi przez media 
społecznościowe i lokalną prasę oraz telewizję
1.5. Założenie profilu sołeckiego w mediach 
społecznościowych

2. Poprawa warunków bytowych 
mieszkańców sołectwa

2.1 Organizacja szkoleń z zakresu pozyskiwania środków na
rozwój przedsiębiorczości
2.2. Organizacja kursu językowego(j. angielski).
2.3. Szkolenia na temat działań proekologicznych: 
pozyskiwania czystej energii,  program Czyste Powietrze,
2.4 Szkolenia z zakresu zakładani i prowadzenia działalności
gospodarczej
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Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu

Czy nas stać na realizację?
(tak/nie) Punktacja Hierarchia

Organizacyjnie Finansowo

Co nas najbardziej
zintegruje?

Spotkania
międzypokoleniowe

Wspólne ognisko tak tak 1+2+4+3+3=13 V

Na czym nam
najbardziej zależy?

Wspólne miejsce
integracji

Budowa altany, kupno montażu paleniska nie nie 3+5+5+4+2=19 I

Co nam najbardziej
przeszkadza?

Brak zaangażowania
mieszkańców

Rajd rowerowy, poznaj swoją okolicę tak nie 2+3+3+1+5=14 III

Co najbardziej
zmieni nasze życie?

Uatrakcyjnienie
terenu przy świetlicy

wiejskiej

Ławki, ogrodzenie, doposażenie placu
zabaw, miejsce na ognisko

nie nie 5+1+2+3+4=15 II

Co nam przyjdzie
najłatwiej?

Założenie wspólnych
zainteresowań

Utworzenie koła gospodyń wiejskich tak tak 4+4+1+2+3=14 IV

Na realizację jakiego projektu planujemy
pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich
źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje

uszeregowane według ważności)

1. Wspólne miejsce integracji- Budowa altany, kupno montażu paleniska.

2.Uatrakcyjnienie terenu przy świetlicy wiejskiej- Ławki, ogrodzenie, doposażenie placu zabaw, 
miejsce na ognisko.

3.Rajd rowerowy – poznaj swoja okolicę.

Fundusz Sołecki, Budżet Gminy, Powiat Pilski, Program Wielkopolska Odnowa Wsi, Sponsorzy, 
Organizacje działające we wsi- LGD Krajna nad Notecią, LGR 7RYB, Programy Grantowe
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi
uczestniczących w przygotowaniu dokumentu:

MATEUSZ DUDTKIEWICZ

Imię i nazwisko Podpis

KATARZYNA DUTKIEWICZ

Imię i nazwisko Podpis

BŁAŻEJ DUTKIEWICZ

Imię i nazwisko Podpis

MAGDALENA DZIAMARA

Imię i nazwisko Podpis

KATARZYNA JÓŹWIAK

Imię i nazwisko Podpis

Podpisy moderatorów odnowy wsi:

MAGDALENA GDANIEC

Imię i nazwisko Podpis

JAROSŁAW MACIEJEWSKI

Imię i nazwisko Podpis
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Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXX/636/2023 z dnia 18 września 2023 r.  

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Auguścin na lata 2022-2026 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Auguścin, wypracowana została przez członków Grupy 

Odnowy Wsi w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.  

Sołecka Strategia Rozwoju opracowana została podczas warsztatów mieszkańców sołectwa 

z udziałem moderatorów Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg metodologii określonej przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Sołecka Strategia Rozwoju Wsi zawiera analizę 

zasobów przyrodniczych, kulturowych, obiektów i terenów infrastruktury społecznej i technicznej, 

gospodarki, rolnictwa, środków finansowych i możliwości pozyskania funduszy. 

Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. 

Służy jej rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez różne grupy społeczności 

lokalnej. Określa również słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach analizy SWOT. 

Uchwalenie przez Radę Miejską w Wyrzysku Sołeckiej Strategii Rozwoju umożliwi uzyskanie 

dodatkowych punktów w konkursach organizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

Opracowany dokument został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego. 
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